RESULTANDO: Que por el Servicio de Agricultura se ha efectuado 

propuesta para la contratación del suministro, por lotes, de una 
trituradora de leña y una plataforma portacontenedores para la finca 
municipal “Montepozuelo”, con valor estimado de veinticuatro mil cien 
(24.100) euros. 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

presentes, acuerda: 

Primero. Iniciar el expediente para la contratación del suministro, 

por lotes, de una trituradora de leña (lote I) y una plataforma 
portacontenedores (lote II) para la finca municipal “Montepozuelo”, con 
un valor estimado de veinticuatro mil cien (24.100) euros; debiendo 
justificarse en el mismo adecuadamente los extremos a que se refiere el 
apartado 4 del artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos

[...]

ordinaria celebrada el día 16 de junio de 2021, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del servicio de teleasistencia 
domiciliaria, por un período de dos años, con posibilidad de prórrogas 
anuales, hasta un máximo de dos años más, con un valor estimado total 
de ochenta y siete mil (87.000) euros; habiéndose determinado que la 
celebración del contrato resulta necesaria para facilitar la asistencia a 
las personas de avanzada edad o aquejadas de discapacidad 
mediante el uso de las tecnologías de la comunicación y de la 
información, con apoyo de medios personales, para la inmediata

[...]

expediente de contratación, por el procedimiento abierto simplificado 
regulado en el artículo 159.1.a) de la Ley 9/2019, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público; se aprobó el gasto correspondiente al 

ejercicio de 2021, por un importe de cinco mil seiscientos cincuenta y 
cinco (5.655), con cargo a la partida 22/231/22626 del vigente 
presupuesto, comprometiendo los créditos necesarios para hacer frente 
al gasto que conlleva la celebración del contrato en los ejercicios de 
2022, 2023, 2024 y 2025, de conformidad con lo establecido en el

[...]

63,54 puntos.  

RESULTANDO: Que consecuentemente con lo anterior, por la Mesa 

de Contratación se ha determinado como económicamente más ventajosa 
la oferta presentada por la empresa QUAVITAE SERVICIOS 
ASISTENCIALES, S.A.U., comprensiva de la cantidad de treinta y un mil 
seis euros con ochenta céntimos (31.006,80), más mil doscientos cuarenta 
euros con veintisiete céntimos (1.240,27) de IVA, en total treinta y dos 
mil doscientos cuarenta y siete euros con siete céntimos (32.247,07). 

RESULTANDO: Que por el referido licitador se ha presentado la 

documentación que resulta preceptiva, y se ha constituido la garantía 
definitiva, por un importe de mil quinientos cincuenta euros con treinta y 
cuatro céntimos (1.550,34), mediante trasferencia bancaria, según carta

[...]

Clasificar las ofertas presentadas y admitidas a la 

licitación en la forma indicada anteriormente. 

Tercero. Adjudicar el contrato a la empresa QUAVITAE SERVICIOS 

ASISTENCIALES, S.A.U., con domicilio social en Madrid, en Avenida 
General Perón, nº 36, 4º A, y CIF A80106842, por la cantidad de 
treinta y un mil seis euros con ochenta céntimos (31.006,80), más mil 
doscientos cuarenta euros con veintisiete céntimos (1.240,27) de IVA, en 
total treinta y dos mil doscientos cuarenta y siete euros con siete céntimos 

(32.247,07); con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación y la oferta presentada (que comprende un tiempo de 
espera de conexión del terminal desde la recepción de la orden de alta

[...]

y la instalación de 10 dispositivos domiciliarios 
GSM o digitales); documentos todos ellos que revestirán carácter 
contractual y formarán parte del contrato que su día se formalice. 

Cuarto. Disponer el gasto correspondiente al ejercicio de 2021, por 

un importe de cinco mil seiscientos cincuenta y cinco (5.655), con cargo a 
la partida 22/231/22626 del vigente presupuesto, subordinándose la 
realización de los gastos correspondientes a los ejercicios venideros al 
crédito que para cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 174 del Real Decreto